*ibid. iii. c. 90 (PL 75. 160)]*¹ Ut imperator nulli militum prohibeat, si converti voluerit. *add. as rubric* M² Item CRPVBSA; Ibidem M³ 51 CRPVBSA; 50 M⁴ -oni- ss C⁵ nullus RPBVA; nullum C; nulli M⁶ manus CRPVBSA; manu M⁷ *corr. fr.* -issed R⁸ -esti CRPVBSM; -estis A⁹ etiam CRPVSM; ecce A; [al. ecce orig.] *add. Fr.*; ?B¹⁰ -dit CRPVSA; ? B; -det M¹¹ meos *add. ss* R¹² tue man. CRPBSAM; man. tue V¹³ ergo CRPVBSA; rogo [ergo] M¹⁴ *corr. fr.* -ino A¹⁵ et CRPVBSM; ad A¹⁶ ergo CRPVBSM; rogo A¹⁷ meus CRPVBSA; misericors M; [al. meus, orig.] *add. Fr.*¹⁸ deb. dari CRPVBSA; dari debuerit M**129***¹*Idem*² *Theodoro medico post aliqua*³

Peccatis, inquit, meis⁴ facientibus, ex quorum suggestionem vel consilio nescio, talem in republica suam⁵ legem protulit imperator, ut nullus qui actionem publicam egit,

¹ Quod imperator milites converti prohibens Deo adversus sit *add. as rubric* M² Idem AM; Item CRPVBS³ post aliqua CRVSA; post aliam P; post pauca B; *om.* M⁴ inq. meis CRBSAM; meis inq. PV⁵ suam CRPVBSA; sua M

nullus qui optio⁶ vel manu signatus, vel inter milites⁷ habitus, ei in monasterio converti liceat, nisi forte militia eius fuerit expleta. Quam legem primum, sicut hi dicunt qui leges veteres noverunt, Iulianus protulit, de quo scimus omnes quantum Deo adversus fuit.⁸

Excerpted from Greg.Reg. (CC 140) iii ep. 64]

⁶ optio CRPVBSA; optione R²; officio M

⁷ fuit *add.* M, *om.* CRPVSA; B

⁸ A *fo.* 192v *ends*

130

De homicidiis voluntariis¹. Ex concilio Triburiensi, cap. 4

Si quis spontanea voluntate homicidium perpetraverit, iuxta decreta Melchiadis pape, et Triburiensis concilii statuta, talem penitentiam accipere debet². In primis, ut licentiam non habeat ecclesiam intrandi illos proximos quadraginta dies, nudis pedibus incedat, et nullo vehiculo utatur. In laneis vestibus sit absque femoralibus, arma non ferat, et nichil sumat in his quadraginta diebus nisi tantum panem et salem, et puram aquam bibat, et nullam communionem cum ceteris Christianis neque cum alio penitente habeat in cibo et potu, antequam quadraginta dies adimpleantur, et ex cibo quem sumit nullus alius manducet. Considerata vero persone qualitate vel infirmitate, de pomis vel oleribus, seu leguminibus, prout visum fuerit, aliquid pro misericordia indulgeatur, maxime si quis coactus, et non sponte homicidium fecerit. Et ei omnimodis ex canonica auctoritate interdicatur, ut in his diebus cum nulla femina misceatur, nec ad propriam uxorem accedat, nec cum aliquo homine dormiat. Iuxta ecclesiam sit, ante cuius ianuas peccata sua defleat, diebus ac noctibus non de loco ad locum pergat, sed in uno loco his quadraginta diebus sit. Et si forte habuerit insidiatores vite sue, interim differatur ei penitentia, donec ab episcopo pax ei ab inimicis concedatur. Et si infirmitate detentus fuerit, ita ut non possit digne penitere, differatur penitentia donec sanitati restituatur. Si autem longa egritudine detentus fuerit, ad sententiam episcopi pertinebit, quo modo reum et infirmum sanare disponat. Completis quadraginta diebus, aqua lotus, vestimenta et calceamenta accipiat, et capillum incidat.